

15. januar 2025

## Høring om forskrift om salgs- og skjenketider i Sykkylven kommune

### **IOGT takker for muligheten til å levere høringsuttalelse til arbeidet.**

IOGT i Norge er en rusforebyggende medlemsorganisasjon. Vi driver ruspolitisk påvirkningsarbeid, forebyggende tiltak og et utstrakt sosialt arbeid for rusavhengige og for barn og unge. IOGT er en livsynsåpen og partipolitisk uavhengig medlemsorganisasjon og er godt etablert med arbeid i hele landet. IOGTs visjon er at mennesker over hele verden får leve frie og meningsfulle liv uten at alkohol og andre rusmidler hindrer dette.

### **Skjenking, vold og alkoholoven**

IOGT sin rolle er å løfte situasjonen for dem som sitter igjen med konsekvensene av alkoholen, enten det er barn og unge eller mennesker som sliter med alkoholproblemer. IOGT leverte et grundig høringssvar da dere behandlet alkoholpolitisk handlingsplan i høst. Der pekte vi blant annet på sammenhengen mellom tilgang på alkohol, bruk og vold. Det koster samfunnet opp mot 100 milliarder i året for nordmenns alkoholbruk og utvides skjenketiden med bare en time øker volden i gjennomsnitt med 17 prosent. Dette er alle faktorer som gjør at IOGT er kritisk til en utvidelse av skjenketidene i Sykkylven kommune.

Den nye forskriften som er lagt fram til behandling er et godt dokument med fine presiseringer fra forrige dokument. IOGT vil likevel, i lys av utfordringene alkohol medfører, oppfordre dere til å ikke utvide skjenketiden i kommunen. Vår anbefaling er alkoholovens normaltider, som sier at skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3 (brennevin) kan skje fra kl. 13.00 til 24.00. Skjenking av annen alkoholholdig drikk (øl og vin) kan skje fra kl. 08.00 til 01.00. Derfor oppfordrer vi dere til å ikke utvide skjenketidene på fredagen og aller helst til å følge normallovene hele uken. Vi oppfordrer dere også til å ikke ha uteservering etter kl. 23.00 i sentrumsnære strøk og i nærheten av boligområder, siden det skal være nattero fra kl. 23.00.

### **Skjenking på nasjonaldagen**

IOGT er opptatt av å begrense fyll og uro som sjenerer andre, og spesielt barn. Derfor er det positivt at skjenking ikke er foreslått før fra kl. 15.00 på 17. mai. Det har mange steder i landet vært en svært uheldig utvikling med alkoholinntak allerede fra tidlig morgen. Dette medfører at barn eksponeres for berusede voksne under det som primært skal være en trygg og morsom festdag i offentlige gater og

på offentlige plasser. Mye av alkoholeksponeringen barna utsettes for, og alkoholinntaket blant voksne denne dagen, skjer på utesteder eller på arenaer hvor skjenkeløyve er gitt for anledningen. I en undersøkelse gjennomført av Kantar i 2023 sa 49 prosent seg enig i at det ikke bør serveres alkohol på 17. mai før kl. 16.00 av hensyn til barn, mens bare 31 prosent var uenig i dette. Vi oppfordrer dere derfor på det sterkeste til å ikke utvide skjenketidene på 17. mai.

### **Salg og skjenking på julaften**

Folkehelseinstituttet estimerer at over 90 000 barn lever i et hjem der minst en av de voksne misbruker alkohol og det er estimert at rundt 180 000 barn bor i et hjem hvor det er risikabel alkoholbruk. I julen blir situasjonen til disse barna gjerne forverret og derfor mener IOGT at julaften bør være en annerledes dag, uten skjenking eller salg av alkohol.

Det ble i 2023 tatt rekordmange for kjøring i ruspåvirket tilstand med 11 500 tilfeller, noe som tilsvarer over 30 tilfeller hver dag. Ruspåvirket kjøring er årsak til 25 prosent av alle bilulykker. Vi oppfordrer dere derfor til å utsette salg av alkohol i butikk til kl. 09.00 eller 10.00 for å forsøke å unngå uheldige situasjoner mens barn er på skoleveien.

Vennlig hilsen  
Per-Arne Lillebø  
Regionleder for IOGT Midt-Norge

Hanne Cecilie Widnes  
Generalsekretær, IOGT i Norge

Kontaktinfo  
David Pletten Aasgard  
Politisk rådgiver, IOGT i Norge  
E-post: [david@iogt.no](mailto:david@iogt.no)